
DC\1043480CS.doc PE546.146v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019

12.1.2015 0002/2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

proti násilí na fotbalových a jiných sportovních akcích

José Blanco López (S&D), Elena Valenciano (S&D), Marc Tarabella (S&D), 
Esteban González Pons (PPE), Mercedes Bresso (S&D), Aldo Patriciello 
(PPE), Alessandra Moretti (S&D), Dietmar Köster (S&D), Virginie Rozière 
(S&D), Eric Andrieu (S&D), Ismail Ertug (S&D), Eider Gardiazabal 
Rubial (S&D), Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), Fernando Maura 
Barandiarán (ALDE), Javier Nart (ALDE), Merja Kyllönen (GUE/NGL), 
Stefan Eck (GUE/NGL), Ivo Vajgl (ALDE), Marijana Petir (PPE), 
Francisco Assis (S&D), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Milan Zver 
(PPE), Clara Eugenia Aguilera García (S&D), Inmaculada Rodríguez-
Piñero Fernández (S&D), Jordi Sebastià (Verts/ALE), Ernest Urtasun 
(Verts/ALE), Francesc Gambús (PPE), Santiago Fisas Ayxelà (PPE)

Platné do: 12.4.2015



PE546.146v01-00 2/2 DC\1043480CS.doc

CS

0002/2015

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
proti násilí na fotbalových a jiných sportovních akcích1

1. sport je zdrojem zdraví, vzdělání, praktické výchovy a bohatství; jeho provozování má 
kladný vliv na zdraví veřejnosti, pomáhá prolamovat sociální bariéry a zároveň dává 
podnět k hospodářské činnosti a tvorbě pracovních míst; sport je však třeba i chránit před 
riziky, která jej ohrožují;

2. smrt fotbalového fanouška v Madridu není ojedinělým incidentem; ve skutečnosti se jedná 
o smutnou připomínku toho, že násilí je ve světě fotbalu stále přítomné; násilí ve sportu 
musí EU řešit a pro jeho vymýcení je nutno přijmout významná a radikální opatření;

3. článek 165 SFEU zmocňuje EU k tomu, aby podporovala, koordinovala a doplňovala 
činnosti členských států a aby podporovala spolupráci mezi subjekty odpovědnými za 
sport a chránila fyzickou a mravní integritu sportovců a fanoušků; také Parlament ve svém 
usnesení ze dne 2. února 2012 o evropském rozměru v oblasti sportu2 vyzývá k tomu, aby 
se osobám, které se chovají agresivně a diskriminačně, zakázal vstup na stadiony;

4. Komise se proto vyzývá, aby učinila příslušné kroky a přijala rezolutní opatření na 
podporu hodnoty sportu a vymýcení všech forem násilí, nesnášenlivosti, rasismu 
a xenofobie během fotbalových akcí a všech sportovních akcí jako takových;

5. toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu z jednání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo pro 
Parlament závazné.
2 Přijaté texty, P7_TA(2012)0025.


